
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859 
Nr. 2(4447) 
2023 m. sausio 9–15 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 

 
Registrų centras – 25-eri veiklos metai. – Vilnius : [Standart Impressa] : Registrų centras, 2022. – 125, 

[3] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8299-24-3 (įr.) 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Arba, arba / Søren Kierkegaard ; iš danų kalbos vertė Ieva Tomaševičiūtė. – Vilnius : Phi knygos, 2022-    . 
D. 1 / įvado autorius Tomas Sodeika ; redagavo Ernesta Pauwels. – 2022. – 494, [1] p.. – Tiražas 800 

egz.. – ISBN 978-609-8236-28-6 
 

Instinktai : kaip mus veikia instinktai ir kaip išmokti juos nukreipti savo naudai / Rebecca Heiss ; iš 
anglų kalbos vertė Ieva Sakalinskaitė. – [Vilnius] : Alma littera, [2022]. – 1 epub failas : diagr., portr.. – ISBN 
978-609-01-5274-4 
 

Kaip tapti saulėtu žmogumi / Vydūnas ; [sudarytoja Rima Palijanskaitė] ; [leidinyje panaudoti Zitos 
Sodeikienės piešiniai iš 1978 m. Čikagoje išleistos knygos „Vydūno laiškai skautams“]. – 2-asis papild. leid.. – 
Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 174, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-9955-32-579-6 
 

Monotaskingo metodas / Thatcher Wine ; iš anglų kalbos vertė Dalius Norkūnas. – Vilnius : Alma 
littera, 2022. – 1 epub failas : portr.. – ISBN 978-609-01-5270-6 
 

Pramanų fenomenologija : apie estetiką, vaizduotę ir savimonę / Saulius Geniušas ; [iš anglų kalbos 
vertė Tomas Marcinkevičius]. – [Vilnius] : Hubris, 2022. – 372, [1] p.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-
8280-23-4 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Mano sūnaus paslaptis : kodėl Karolis Akutis yra laikomas šventuoju? / Antonia Salzano Acutis ir Paolo 
Rodari ; iš italų kalbos vertė Arvydas Jakušovas. – Alytus : Diza : Alytaus šv. Kazimiero parapija, 2022. – 282, 
[2] p.. – ISBN 978-609-8313-05-5 (įr.) 
 

SOCIALINIAI MOKSLAI 
 

Lithuania towards a multicultural society : experience, issues, and perspectives : collective 
monograph / Vladimiras Gražulis, Liudmila Mockienė, Tadas Sudnickas, Rūta Dačiulytė ; reviewers Bill 
Chambers, Adas Jakubauskas ; Mykolas Romeris University. – Vilnius : Mykolas Romeris University, [2022]. – 
1 pdf failas (190 p.) : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-488-038-4 
 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Medžiotojo ir rankiotojo gidas po XXI amžių : evoliucija ir šiuolaikinio gyvenimo išbandymai / Heather 
Heying, Bret Weinstein ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Grenda. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2022]. – 357, [2] 
p. : diagr., žml.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-427-536-4 (įr.) 
 

Migracija: sampratos ir patirtys : mokslinių straipsnių rinkinys / [sudarytoja Margarita Matulytė] ; 
[recenzentai Aušrinė Cemnolonskė, Arvydas Pacevičius]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės muziejus : 
Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2022. – 510, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-
609-426-168-8 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Dilema – ne problema : finansinių klausimų naršyklė jauniems suaugėliams / Jūratė Cvilikienė, Nerijus 
Mačiulis ; [iliustratorė Olga Degtiarova]. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – 155, [5] p. : iliustr.. – 
Tiražas 4500 egz.. – ISBN 978-609-479-675-3 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Lietuvos konstitucinė teisė : vadovėlis / Mykolo Romerio universitetas ; redaktorių kolegija: Vytautas 
Sinkevičius (pirmininkas) … [et al.] ; recenzavo Tomas Berkmanas, Algimantas Urmonas. – 3-ioji laida. – 
Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2022. – 1 pdf failas (814 p.). – ISBN 978-609-488-036-0 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

Mirties šokis : „Donbaso“ bataliono kario savanorio dienoraštis / Ihor Michailyšyn ; iš ukrainiečių 
kalbos vertė Beatričė Beliavciv. – [Vilnius] : Hubris, [2022]. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8280-22-7 
(įr.) 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Be galo kailiniuota abėcėlė / tekstas ir iliustracijos Virginijaus Malčiaus. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 83, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-582-6 (įr.) 
 

Raidės : katino Teodoro mokyklėlė. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 31, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. 
– ISBN 978-9955-32-583-3 
 

Reformų verpetuose / Vilius Grabauskas. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 1 pdf failas 
(226 p.) : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-9955-15-771-7 
 

MEDICINA 
 

Aštrus protas sveikame kūne : neurologo patarimai, kaip gyventi, kad išlaikytum proto ir kūno sveikatą 
iki senatvės, ir kaip gyventi ištikus ligai / Jokūbas Fišas ; sudarytoja Meilė Jančorienė. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5137-2 
 

Daktaras Juozas Nemeikša : jautri siela, taurūs darbai / Jūratė Jankauskienė. – Kaunas : LSMU 
Akademinė leidyba, 2022. – 1 pdf failas (304 p.) : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-9955-15-773-1 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kolageninė dieta : 28 dienų planas, leisiantis išlaikyti numestą svorį, skaisčią odą, sveiką žarnyną ir 
išlikti jauniems / Josh Axe ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – Kaunas : Jotema, [2021]. – 1 epub 
failas. – ISBN 978-9955-13-980-5 
 

Mokslu paremta grožio filosofija / Indrė Urbanavičienė. – [Vilnius] : Driu Beauty, [2022]. – 320, [1] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-96331-0-7 (įr.) 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Vaikštomas miestas / Jeff Speck ; iš anglų kalbos vertė Daiva Vilkelytė. – [Vilnius] : Hubris, 2021. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-8280-07-4 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Dzūkijos krašto pučiamųjų orkestrai / Rimantas Jočys, Justina Jočytė-Orinienė ; [recenzavo Aldona 
Vilkelienė]. – Alytus : Diza, 2022. – 199, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8313-
04-8 (įr.) 
 

Kronikos : Nobelio premijos laureato memuarai / Bob Dylan ; iš anglų kalbos vertė Darius Žvirblis. – 
[Vilnius] : Hubris, [2022]-    . 

T. 1. – [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8280-20-3 
 

Tarškutis : muzikos, dainos ir šokio kelyje. – Alytus : Tartenio spaustuvė, 2012-    . – (Įr.) 
D. 2 / [sudarytojai Rima ir Leonidas Moisejenkai]. – Alytus : Diza, 2022. – 119, [1] p. : iliustr., portr.. – 

Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8313-03-1 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Lietuvių pravardžių žodynas / Alvydas Butkus. – Kaunas : Aesti, [2022]. – 1 pdf failas (83 p.) : diagr.. – 
ISBN 978-9986-884-34-7 
 

Pažink kalbos dalis : kalbos dalys ir jų rašyba / Lionė Lapinskienė ; [recenzavo Vilija Salienė, Vidas 
Kavaliauskas, Jonas Kaziukonis]. – 21-asis leid.. – Panevėžys : Magilė, [2022]. – 46, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. 
– ISBN 978-9986-956-13-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Apie skaitymą / Marcel Proust ; iš prancūzų kalbos vertė Vytautas Bikulčius. – [Vilnius] : Hubris, 
[2021]. – 1 epub failas. – (Apie). – ISBN 978-609-8280-10-4 
 

Aukso sprindis : romanas / Marija Gudelytė. – 2-oji patais. laida. – Vilnius : G. Marčiukaitytė : M. 
Gudelytė, 2022. – 192, [1] p.. – Tiražas 35 egz.. – ISBN 978-609-08-0073-7 
 

Balta drobulė : romanas / Antanas Škėma. – Pakart. laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – 
191, [1] p.. – (Mažos didelės knygos). – Tiražas 4500 egz.. – ISBN 978-609-479-680-7 
 

Co jawa, co sen : [wiersze] / Henryk Mażul ; [rysunki: Aleksander Żyndul]. – Wilno : [Standart 
Impressa], 2022. – 123, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8299-23-6 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Gimęs neteisėtai : [pasakojimai iš vaikystės Pietų Afrikos Respublikoje] / Trevor Noah ; iš anglų kalbos 
vertė Vaida Jėčienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 356, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5214-
0 (įr.) 
 

Gimęs neteisėtai : pasakojimai iš vaikystės Pietų Afrikos Respublikoje / Trevor Noah ; iš anglų kalbos 
vertė Vaida Jėčienė. – [Vilnius] : Alma littera, [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5215-7 
 

Jonvabalių takas : [romanas] / Kristin Hannah ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – Kaunas : 
Jotema, [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-9955-13-682-8 
 

Juk esu mirtis : [trileris] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Renata Petrylaitė. – Kaunas : Jotema, 
[2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-055-6 
 

Kambario 622 paslaptis : romanas / Joël Dicker ; iš prancūzų kalbos vertė Liucija Baranauskaitė-
Černiuvienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 573, [2] p.. – Tiražas 2300 egz.. – ISBN 978-609-01-5362-8 (įr.) 
 

Kamino sala : romanas / John Grisham ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – Kaunas : Jotema, 
[2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-025-9 
 

Kantrybės akmuo. Sengė sabur : [romanas] / Atiq Rahimi ; [iš prancūzų kalbos] vertė Stasė Banionytė. 
– Vilnius : Alma littera, 2023. – 152, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5347-5 (įr.) 
 

Kelionės su Čarliu ieškant Amerikos / John Steinbeck ; iš anglų kalbos vertė Arvydas Malinauskas. – 
Kaunas : Jotema, [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-064-8 
 

Keturi vėjai : [romanas] / Kristin Hannah ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – Kaunas : Jotema, 
[2021]. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-490-002-0 
 

Ketvirtadienio žmogžudysčių klubas : [romanas] / Richard Osman ; iš anglų kalbos vertė Renata 
Petrylaitė. – Kaunas : Jotema, [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-004-4 
 

Kvinė : [detektyvinis romanas] / Kimberley Chambers ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – 
Kaunas : Jotema, [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-054-9 
 

Ledinis šaltis : Ricoli ir Ailz trileris / Tess Gerritsen ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – Kaunas : 
Jotema, [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-9955-13-634-7 
 

Lemtingas pažadas : [detektyvinis romanas] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė Renata 
Vereikienė. – Kaunas : Jotema, [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-026-6 
 

Magijos iškilimas : [romanas] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : 
Jotema, [2021]. – 1 epub failas. – (Išrinktosios saga ; kn. 3). – ISBN 978-609-490-027-3 
 

Manęs nebeišvysi : [romanas] / Lesley Pearse ; iš anglų kalbos vertė Violeta Meiliūnaitė. – Kaunas : 
Jotema, [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-028-0 
 

Mano vidinis vaikas – žudikas : [romanas] / Karsten Dusse ; iš vokiečių kalbos vertė Birutė Lipavičienė. 
– [Vilnius] : Alma littera, [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5354-3 
 

Marlena : romanas / C.W. Gortner ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 
1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5234-8 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mefisto klubas : Ricoli ir Ailz trileris / Tess Gerritsen ; iš anglų kalbos vertė Paulina Kruglinskienė. – 
Kaunas : Jotema, [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-9955-13-474-9 
 

Melagė : [romanas] / Lesley Pearse ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Kaunas : Jotema, 
[2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-058-7 
 

Melo pokeris : [detektyvinis romanas] / Rachel Abbot ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – 
Kaunas : Jotema, [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-029-7 
 

Piranezis : [romanas] / Susanna Clarke ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – Vilnius : Alma 
littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5291-1 
 

Ponia Egziuperi ir dangaus žvaigždės : romanas / Sophie Villard ; iš vokiečių kalbos vertė Jovita 
Liutkutė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5300-0 
 

Romanas su ponaičiu Bridžertonu : Kolino istorija : [romanas] / Julia Quinn ; iš anglų kalbos vertė 
Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – (Bridžertonai ; kn. 4). – ISBN 978-609-01-
5294-2 
 

Saulė ir jos gėlės : [poezija] / Rupi Kaur ; iš anglų kalbos vertė Kristina Tamulevičiūtė. – 2-oji laida. – 
Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – 248, [7] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-479-217-5 
 

Serca nie oddaj śniegom : [poezja i proza] / Waldemar Hajdamowicz ; [wstęp i redakcja: Józef 
Szostakowski]. – Wilno [i.e. Bareikiškės, Vilniaus r.] : Vladislavo Sirokomlės muziejus, 2022. – 62, [2] p.. – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-96346-0-9 
 

Tolimi krantai : [romanas] / Santa Montefiore ; [iš anglų kalbos vertė Irena Kupčinskienė]. – [Vilnius] : 
Alma littera, [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5251-5 
 

Vaikai iš Kauno : romanas / Julius Kvedarauskas. – [Vilnius] : [J. Kvedarauskas], [2023]. – 270, [1] p.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-08-0082-9 
 

Vėjai Kamino saloje : romanas / John Grisham ; iš anglų kalbos vertė Šarūnas Šimkus. – Kaunas : 
Jotema, [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-033-4 
 

Vieną po kito : [detektyvinis romanas] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Renata Petrylaitė. – Kaunas 
: Jotema, [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-9955-13-977-5 
 

Vieną rugpjūčio vakarą : [romanas] / Victoria Hislop ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – Kaunas : 
Jotema, [2021]. – 1 epub failas : portr.. – ISBN 978-609-490-034-1 
 

Vinas : [detektyvinis romanas] / Harlan Coben ; iš anglų kalbos vertė Ieva Šakelaitė. – Kaunas : Jotema, 
[2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-007-5 
 

Vos nusigręžiau : [psichologinis trileris] / Jane Corry ; iš anglų kalbos vertė Violeta Meiliūnaitė. – 
Kaunas : Jotema, [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-9955-13-973-7 
 

Žiemos sodas : [romanas] / Kristin Hannah ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Kaunas : 
Jotema, [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-9955-13-979-9 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Žodis, talpinantis laiką : literatūros kūrėjai ir puoselėtojai Radviliškio rajone / [sudarė Radviliškio 
rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Kraštotyros-leidybos skyrius]. – Radviliškis : [Radviliškio rajono 
savivaldybės viešoji biblioteka], 2022. – 199, [1] p. : portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8034-38-7 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Ančiukas ir Ech / Dominykas Markevičius ; iliustravo Salvija Vaičikonytė. – Vilnius : Labdaros ir 
paramos fondas „Švieskime vaikus“, 2022. – [24] p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė). – Tiražas 20 000 egz.. – 
ISBN 978-609-8161-60-1 
 

Aš pakeisiu pasaulį / Rebeka Una ; iliustravo Eglė Gelažiūtė-Petrauskienė. – Vilnius : Labdaros ir 
paramos fondas „Švieskime vaikus“, 2022. – 60, [4] p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė). – Tiražas 20 000 egz.. 
– ISBN 978-609-8161-61-8 
 

Beprotiški nuotykiai karnavale! / Dashiell Fernández ; iliustravo Candela Ferrández ; iš ispanų kalbos 
vertė Aira Nekrašaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 91, [3] p. : iliustr.. – (Padūkėlių mokykla, ISSN 2783-
7270). – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5360-4 (įr.) 
 

Driežiukas ir jo aidas / Rachel Bright, Jim Field ; iš anglų kalbos vertė Paulius Norvila. – [Vilnius] : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-634-0 (įr.) 
 

Du broliai : [su pirmaisiais skaitymo pratimais] / Saulius Žukas ; iliustravo Finn Dean. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, 2022-    . – (Įr.) 

D. 1, Nuotykis miške. – 2022. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-679-1 
 

Duobės / Louis Sachar ; iš anglų kalbos vertė Virgilijus Čepliejus. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 236, 
[3] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-441-867-9 (įr.) 
 

Gelbėjant jūrinius vėžlius / parašė Jen Marlin ; iliustravo Izzy Burton ; iš anglų kalbos vertė Vainius 
Bakas. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 112, [14] p. : iliustr.. – (Vėjo raiteliai ; 1). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-01-5365-9 (įr.) 
 

Geležinės širdies Violeta / Kelly Barnhill ; iliustravo Iacopo Bruno ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė 
Giedraitytė. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 324, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-441-
873-0 (įr.) 
 

Įsilipau į žalią bokštą : eilėraščiai / Anzelmas Matutis ; [sudarytoja ir įžanginių tekstų autorė Vilmantė 
Petrusevičienė]. – Alytus : Matučio namai, 2022. – 81, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-
609-95193-2-6 
 

Juodoji valdovė / Hanna Blixt ; iliustravo Neringa Žukauskaitė ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. 
– Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 117, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-441-821-1 (įr.) 
 

The lesson / by Trent Scott. – [Vilnius] : [T. Scott], [2022]. – 1 pdf failas (21 p.) : iliustr.. – ISBN 978-
609-475-215-5 
 

My children’s storybook = Mano vaikų pasakų knyga / Trent Scott. – Vilnius : [T. Scott], 2022-    . 
[B.] 1. – 2022. – 1 pdf failas (55 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0099-7 

 
Nepatogi karūna / Agnė Gintalaitė ; iliustracijos autorės. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – [34] p. : 

iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-441-838-9 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Paskutinis gambitas / Jennifer Lynn Barnes ; iš anglų kalbos vertė Dalius Norkūnas. – Vilnius : Alma 
littera, 2023. – 429, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5361-1 (įr.) 
 

Stebuklingas apsiaustas ir dėkingumo galia : [pasaka su užduotėlėmis] / Kamila Golod ; [iliustravo 
Laura Buzienė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 38, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-580-2 
(įr.) 
 

Šis tas apie medūzas : [apysaka] / Ali Benjamin ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Vilnius : 
Nieko rimto, 2023. – 253, [3] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-441-868-6 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Blizgus spalvinimo ir užduočių rinkinys : [su 5 geliniais rašikliais ir antgaliais] / [vertė Alfredas Steiblys]. 
– Vilnius : Trys nykštukai, [2022]. – 24, [1] lap., įsk. virš. : iliustr. + 5 geliniai rašikliai. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-9955-07-978-1 
 

Darbščios mašinos : [lipdukų ir užduotėlių knyga] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 
[2022]. – 32, [1] p., įsk. virš., [6] įv. įd. lap. : iliustr. + 1 baliono lipdukas. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
9955-07-979-8 
 

Gyvūnai išradėjai : [susipažink su gyvūnais, įkvėpusiais mūsų kasdienių technologijų išradimą] / 
Christiane Dorion ; iliustravo Gosia Herba ; iš anglų kalbos Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Nieko rimto, 
2022. – 75, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-863-1 (įr.) 
 

Gyvūnėliai : [spalvinimo knygelė su blizgučiais] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 
[2022]. – [11] p., įsk. virš., [8] iliustr. lap. : iliustr. + 2 lakštai su lipniais stikliukais. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-9955-07-973-6 
 

Gyvūnų mažyliai : tapyba pirštais : [per 40 užduotėlių!] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys 
nykštukai, [2022]. – [49] p. : iliustr. + 5 paspaudės su dažais spaudams vilgyti. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-9955-07-982-8 
 

Įmink dinozaurų mįsles : daugkartinės lavinamosios užduotys / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : 
Trys nykštukai, [2022]. – 24, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-971-2 
 

Įmink džiunglių mįsles : daugkartinės lavinamosios užduotys / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys 
nykštukai, [2022]. – 24, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-970-5 
 

Įmink vienaragių mįsles : daugkartinės lavinamosios užduotys / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : 
Trys nykštukai, [2022]. – 24, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-969-9 
 

Kakė Makė ir naminiai gyvūnai : [užduotėlės ir daugiau nei 80 lipdukų] : [mažyliams] / [užduotis 
parengė Živilė Kalasauskaitė ir Laimutė Pužauskienė] ; [dailininkė Rasa Matukaitytė]. – Vilnius : Alma littera, 
[2021]. – [21] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4864-8 
 

Karalaitės : [spalvinimo knygelė su blizgučiais] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 
[2022]. – [11] p., įsk. virš., [8] iliustr. lap. : iliustr. + 2 lakštai su lipniais stikliukais. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-9955-07-972-9 
 

Karalaitės : [spalvų burtai] : [atskleisk paveikslėlių grožį vandens rašikliu]. – Vilnius : Trys nykštukai, 
[2021]. – [7] lap., įsk. virš. : iliustr. + 1 vandens rašiklis. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-953-8 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mašinos : [spalvų burtai] : [atskleisk paveikslėlių grožį su vandens rašikliu] / [vertė Alfredas Steiblys]. – 
Vilnius : Trys nykštukai, [2022]. – [7] lap., įsk. virš. : iliustr. + 1 vandens rašiklis. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-9955-07-981-1 
 

Nuostabūs gyvūnai : [lipdukų ir užduotėlių knyga] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 
[2022]. – 32, [1] p., įsk. virš., [6] įv. įd. lap. : iliustr. + 1 baliono lipdukas. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
9955-07-980-4 
 

Pitagoras ir pabėgę skaičiai / papasakojo Louise Guillemot ; iliustravo Anna Griot ; vertė Daina 
Habdankaitė. – [Vilnius] : Phi knygos, [2022]. – 61, [3] p. : iliustr.. – (Mažųjų Platonų serija, ISSN 2538-774X). 
– Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8236-27-9 
 

Pūkučiai : [spalvų burtai] : [atskleisk paveikslėlių grožį vandens rašikliu]. – Vilnius : Trys nykštukai, 
[2022]. – [7] lap., įsk. virš. : iliustr. + 1 vandens rašiklis. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-954-5 
 

Spalvingi ir kvapūs draugai : nuspalvink ir atlik užduotis : [su 5 trintukais ir kvapiais pieštukais] / [vertė 
Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2022]. – 24, [1] lap., įsk. virš. : iliustr. + 5 kvapūs pieštukai ir 
trintukai. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-977-4 
 

Палитра эмоций и чувств : учебное пособие / Лайма Паулаускене ; иллюстратор Лорета 
Ангиловене ; [на русский язык перевела Юргита Мажримене] ; рецензируется Национальным 
агенством образования. – Шяуляй : Луцилий, 2021. – 1 dėžutė (1 lap., 84 kortelės) : iliustr.. – Tiražas 300 
egz.. – ISBN 978-9955-32-530-7 (klaidingas) 
 

ISTORIJA 
 

1831 metai. Lietuvos pasirinkimas / Jacek Jaworski ; [iš lenkų kalbos vertė Šarūnas Pusčius]. – 
Panevėžys : Totas, 2022. – 192 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-95933-2-6 
 

NATOS 
 

Augin muni mažą : Šilalės krašto dainos / sudarė Daiva Račiūnaitė-Vyčinienė ir Evaldas Vyčinas ; 
parengė Daiva Račiūnaitė-Vyčinienė. – Kaunas–Šilalė [i.e. Kaunas] : Ridsales, 2022. – 179, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISMN 979-0-9021732-1-6 
 

Dainomis pakilo žygaitiškių posmai / Gražina Jakutytė-Pamparienė. – Vilnius : Litera, 2022. – 43, [1] p.. 
– Tiražas 100 egz.. – ISMN 979-0-706172-12-5 
 

Mokyklos skambutis : dainų rinkinys / Rimantas Vaičekonis. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 46, [1] p., įsk. 
virš.. – Tiražas 300 egz.. – ISMN 979-0-9021732-2-3 
 

Noriu tapt žvaigžde : [dainelės jūsų mylimiems vaikams] / Gita Staniulienė ; aranžuotojas Valdemaras 
Staniulis. – Vilnius : Petro ofsetas, [2022]. – 35, [5] p. : iliustr. + 2 garso diskai (CD). – ISMN 979-0-706220-
14-7 (įr.) 
 

Širdies melodija : dainos / Danutė Bačinskienė. – Alytus : Alytaus spaustuvė, [2022]. – 43, [1] p. : 
portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISMN 979-0-706238-17-3 
 

Viskas telpa dainon / Aloyzas Žilys, Stasys Žlibinas. – Vilnius : Litera, 2022. – 197, [1] p.. – Tiražas 300 
egz.. – ISMN 979-0-706172-13-2 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

